
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 503 DEL 03-12-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 173 del 03-12-2015

 

OGGETTO
PROGETTO PON ASSE II, RISTRUTTURAZIONE PALESTRA SCUOLA
MEDIA; LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALL'ASSISTENTE AL RUP
ARCH. LUIGI SCHIFANO

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con
determinazione sindacale n.21 del 10/07/2015, con attribuzione delle funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché dei poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno

 
RICHIAMATO il contenuto della Determinazione Sindacale n. 05 del 07/02/2013, con la
quale l’Architetto Luigi Schifano, già Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici di questo
Ente, è stato nominato quale supporto al RUP dei “Lavori di recupero funzionale dei locali
della palestra scolastica e dell’impianto fotovoltaico sulla Scuola Materna Don Milani di
Villalba” finanziati dal Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca (MIUR) per un
importo pari ad €.347.859,12, all’Istituto Comprensivo Statale di Vallelunga e Marianopoli;
 
VISTO l’accordo sottoscritto tra l’istituzione scolastica Istituto Comprensivo Statale di
Vallelunga e Marianopoli ed il Comune di Villalba finalizzato alla realizzazione dei Lavori di
recupero funzionale dei locali della palestra scolastica e dell’impianto fotovoltaico sulla Scuola
Materna Don Milani di Villalba;
 
RILEVATO che i lavori sono stati appaltati, eseguiti e collaudati e che con nota prot. 4146 dl
30.11.2015 l’Istituto comprensivo Statale di Valle lunga P. ha comunicato che il progetto in
oggetto si è concluso e l’attività dell’assistente al RUP arch. Schifano Luigi è stata completata e
pertanto si può dare luogo al pagamento delle competenze allo stesso spettanti quantificate in
€.869,98, al lordo delle ritenute fiscali, già nella disponibilità del comune ed allocate al cap.744/0,
int. 1.01.06.01.20, del bilancio di previsione 2015 approvato con deliberazione del C.C. n.77 del
20.10.2015;
 
RITENUTO che, valutata la regolarità della procedura, si può procedere all’impegno di spesa ed
alla liquidazione delle competenze spettanti all’arch. Luigi Schifano per l’attività di supporto al
RUP, per l’importo di €.869,98, al lordo delle ritenute fiscali;
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 503/2015



 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture;
VISTO il D.P.R 05 ottobre 2010, n. 207, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del
D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12, recante la Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture;
VISTO il D.P. della Regione Siciliana 31 gennaio 2012, n. 13, recante il Regolamento di
esecuzione ed attuazione della legge regionale n. 12/2011 - Recepimento del D.Lgs. n. 163/2006 e
del D.P.R. n. 207/2010;
VISTA la L. 142/1990 e s.m.i., cosi come recepita con L.R. n. 44/1991 e s.m.i.;
VISTO il T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive
modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;

 
DETERMINA

1) di impegnare la somma di €.869,98 sul cap.744/0, int. 1.01.06.01.20, del bilancio di previsione 2015
per il pagamento delle competenze spettanti arch. Schifano Luigi per l’attività di assistente al RUP
espletata presso l’Istituto comprensivo Statale di Vallelunga P. per i lavori di recupero funzionale dei
locali della palestra scolastica e dell’impianto fotovoltaico sulla Scuola Materna Don Milani di
Villalba;
2) di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma complessiva di €.869,98 a carico del
capitolo n. 744/00, int. 1.01.06.01.20, del bilancio di previsione 2015, in favore dell’arch Schifano
Luigi, previa ritenuta fiscale dovuta per legge;
3) di emettere a carico del capitolo n. 744/00, int. 1.01.06.01.20, del bilancio di previsione 2015,
capiente per la spesa che ci occupa, mandato di pagamento di complessivi €.869,98, di cui €.695,98 in
favore dell’Arch. Schifano Luigi, a mezzo accreditamento sul cc IT96Y0301983380000009010167, ed
€.174,00 in favore dell’Erario per ritenuta di acconto nella misura dl 20%;
4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per i conseguenti adempimenti;
5) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.
 
 Villalba, 03-12-2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ING. SALVATORE BORDENGA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 503/2015


